Stabilisce pure di radunare nella sua Cappella ogni tre 
mesi i Parrochi e Clero della Città e Sobborghi per la solu- 
zione dei casi del Calendario, che si fa da uno de’ Parrochi 
per turno e da due Sacerdoti Confessori estratti a sorte. Let- 
tasi dal Teologo Vescovile la sua, e datisi dal Vescovo quegli 
avvertimenti che di volta in volta crede opportuni, si ritira 
coi soli Parrochi per conferire con essi sulle cose inerenti al 
loro ufficio. 

Una volta al mese fa radunare nella sua Cappella i Se- 
minaristi e Chierici abitanti in Città. Raccoltesi dal Prefetto le 
fedi di quegli abitanti in Città, son chiamati un dopo |’ altro 
davanti al Vescovo, che ad alcuno dei più commendevoli dice 
qualche buona parola ; e dati di mano in mano quegli avvisi 
che secondo il bisogno crede utili, si ritira col Prefetto per 
riandare con esso le fedi, e prender lume sul conto di cia- 
scuno, onde conoscer poi della loro vocazione. E quanto è 
egli circospetto nell'ammettere i petenti all’abito chiericale (al 
qual oggetto si occupa regolarmente due volte all’anno, in 
Marzo cioè ed in Settembre), altrettanto e più ancora lo è in 
promoverli agli Ordini Sacri. Perciò oltre gli Esercizi che di 
volta in volta si danno in Seminario ai Chierici Crdinandi, 
vnole che tutti indistintamente intervengano a quelli che vi 
si danno ogni anno al principio delle Scuole e nelle ferie pa- 
squali. 

[Continua].
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DOCUMENTI 

riguardanti alcune nobili famiglie lodigiane 

Istrumento di investitura feudale nel luogo di Turano a favore 
di Alberto Vignati, del 29 Settembre 1498. 

In Nomine Domini. Amen. Abno nativitatis ejusdem mille- 
simo quadringentesimo nonagesimo octavo, indictione secunda, die 

vigesimo nono mensis Septembris. Coram venerabili et sapiente de- 

cretorum doctore domino Galeaz de Baldis Preposito ecclesiae sancti 

Victoris de Intro Novariensis dioecesis Vicario Locum Tenente et 

procuratore et procuratorio nomiue Beatissimi in Christo. Patris et 

domini Octaviani M. Sfortiae Vicecomitis Dei et Apostolica Sedis 

gratia electi Laudensis et Comitis ad haec specialiter ac solemniter 

et legilime constituto ut publico constat documento fieri rogato et 

tradito per Jo. Franciscum de Ello notarium mediolanensem Anno 

et Indictione praesentibus die Lunae 17 presentis mensis Seplem- 
bris seu anno, indictione et die in eo contentis, quod ibidem fuit 

in forma publica exbibitum originaliter munitum cum sigillo preli-